АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.04.2013 № 549

О внесении дополнений и изменений
в перечень функций администрации
города  Южно-Сахалинска  в  сфере
образования,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска   от
24.10.2012  № 2203

В  соответствии  со  ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в перечень функций администрации города Южно-Сахалинска
сфере  образования,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 24.10.2012 № 2203 «Об утверждении перечня функций
администрации города  Южно-Сахалинска  в  сфере  образования»,  следующие
дополнения и  изменения:

1.1.  Наименование  функций  в  пунктах  1,  2  изложить  в  следующей
редакции:

«1. Разработка проектов нормативных правовых актов, программ, планов
в установленной сфере деятельности»;

«2.  Мониторинг  исполнения  принятых  нормативных  правовых  актов,
программ,  планов  (для  формирования  отчетности)  в  установленной  сфере
деятельности»;

1.2.  В  разделе  «Функции  по  решению  вопросов  местного  значения
городского округа, определенных Федеральным законом от 06.10.2003            №
131-ФЗ и Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинск» наименование
подраздела «Выработка предложений в установленной сфере регулирования»
изложить в следующей редакции:

«Выработка предложений в установленной сфере, мониторинг состояния
дел в установленной сфере»;

1.3.  В  разделе  «Функции  по  исполнению  полномочий  и  прав,
определенных  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  и  Уставом
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  наименование  подраздела
«Муниципальные  закупки»  дополнить  словами  «,  реализация  целевых
программ»;

1.4.  В  разделе  «Функции  по  исполнению  иных  полномочий  и  прав,
установленных  федеральными законами и  иными нормативными правовыми

актами»  подраздел  «Реализация  целевых  программ»  изложить  в  следующей
редакции:

«Муниципальные закупки, реализация целевых программ»;
1.5.  Дополнить  раздел  «Функции  по  исполнению иных  полномочий  и

прав,  установленных  федеральными  законами  и  иными  нормативными
правовыми актами» пунктом 24 следующего содержания:

24 Обеспечение  безопасности
персональных  данных  при
их  обработке  в
установленной  сфере
деятельности

Федеральный закон от  27.07.2006 № 149-ФЗ
«Об  информации,  информационных
технологиях  и  о  защите  информации»,  ст.6
ч.ч.2, 4, ст.13 ч.1 п.2, ч.3, ст.16 ч.4;
Федеральный закон от  27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», ст.13 ч.1, ст.19 ч.1

1.6.  В  разделе  «Функции  по  исполнению  отдельных  государственных
полномочий» пункты 24 – 34 считать соответственно пунктами 25 – 35.

2. Аналитическому управлению (Федонькина Т.Б.) включить указанные в
пункте 1 данного постановления изменения и дополнения в Сводный перечень
функций администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Разместить  постановление  на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  вице-мэра, руководителя аппарата Лескина А.И.

Мэр города                                                                                                А.И.Лобкин